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O půl dcHáté! Dohře! A

bneI ihi lé spěchal jsem do "hoZA KRVAVOU STOPOU
telu" abych si zamluvil povoz na
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'jsem si jej na sedm hodin ráno
PAVEL ALBIBRI lllietl po mši chtěl jselll odejeti H

imHrťviin pUrdoké Mil na ítiu—
Korbelová vlna jlepí i lihtvínv ro

vloilí by starý neudělal "hlou-

post"
"To je dobré Iiahaha!" zvolal

lia oko Vesele uč byl proti svému

zvyku líbil "Smějte se otče ta-

kovémuto d"ktorskéiini mínění!

Jaké pak má pro to důkazy?"
Synovým zakročením popřán

byl starému líyanovi čas aby se

mohl vzpamatoval i n na rlcc je-

ho objevilo ne nyní také něco ja-

kési škubnuti jež lllélo být i Úslilě

vem

"Neulll Vsi! Škodit leči!" odpo-

věděl opět jen králce a odcházci

za tlvé hodiny mohl jseiu být i př i

ixooooooooooooooooooooooo 000000000000000000000ď ilává I v vrlk'tfi — 'hutný řAkiurk
tálo li rucenynějších dobrých cestách pohodl-n- é

na stanici

Nejednalo!' se mi o nic menšího
f -

I vÚL sSCHOOL
nežli abych ji I i já naproti - vdo

vě i zavražděném I! vanoví či

spíše ovšem jen abych byl příto nVydrží jako železo'
jakoby všeho nutného ohledu

sud v naději na naraženi jednoho
ze tfj soudků piva které byl Mikc

také přivezl a přítomnost lidí těch
e farmáři velmi dobře halila liž

nebylo pru mne o tmu skoro ani

poehybnosti že se mne vzdaluje
úmyslné Ale proč asi! Hádali

jsem iimhl ovsem dle libosti prav
da zůstávala pro mne tím temněj-
ší!

!U jsem tím trochu až Mlráž-déi- i

a limílid jsem si Zeptali se jej
:lll lo ntůj e stllj! Když llllle po- -
I

I ' ' I I

men prvnímu shledaní a rozmluvě
Mlkcově s ubohou Ženou dosud
nevědoucí jaká strašlivá zpráva
na řii zde čeká proč ji sem zavo

)nv v vdržl Hejdlc a loi r--y ( licjlé- - i V

Ivá Jsou
vv-l- t la A

e kde H' jich nejvíce li

tovciiv z v v brané kuewmmlali! Rozhovor tt u mohl z úst nic
tak abv vvdržclv zo báztiKtiišíeí ženštiny vrhuouti po pří-

padě kus světla na eebu událost zdravji b bot lni a děvčat
p vr-tv- y kue enily
Uk iiťv iieirikiulvĚ ' A ve -- ili ei

jiH lielVt"ejlié s'VII'-iena piijnu nan rpnma :

"Na slu íčko!" pravil jsem te-

dy otevřené " 1'romluvil bveh rád

AAayer-ov- a "Speciál Metit" školní obuv
! zhotio cti Hbv ilulřt jmlli mí tětkiu indiu cž i- -
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Mikem byl sproštéli beze vší o

mluvy tub- - mne

"Důkazy?" odvětil jsem tedy
mladému "Takové s nimiž by
mohl vystoupili před soudem tře
ba dosud nemá - nevitu sám ale

jak jej znám nabvl zajisté dosta-

tečných ku přesvědčení vlastni-m- u

dříve nežli toto vyslovil!"

"f tedy j'ii dokazuje!" smál

se nucené Mikc

Nezdálo se mi vhodným ropřá- -

lati další rozmluvu s mladíkem a

pro tu chvíli věděl jsem již dosti

Také já nenabyl jsem z rozhovoru
se starým líyanem takového dů-

kazu který by snad musil neumyl
ué přesvědčili soud ni" stnčil za-

jisté plně abv ini dokázal že na

mínění doktorové je přece j(-- ně
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s vámi mezi étyřma očima!"

Oilepříli mi žádoht tu slnAnč ne

mohl ytočítí se mi nějak také
ne iile viděl jsem i ni něm nyní pa-

trné žc jde mu to proti srslí a že

jsem se tedy lieklllllial O jeho jed-

náni což sesíhlo ošni iné pode-zřen- í

mičí riétiiu ve smyslu jak
naznačil doktor é jsem temuto
lleehtél pí eee jen dosud dit i Za

pra vdu

Ifyan poodstoupil tedy s imihoi

na dvofe farmy lde jsme se na-

cházeli ke plotu zahrádky s oči

vidnou nechuti váíiavě a zíral na

r íiřtf i tr vt
VV WIIWAUKEE WISCuKsin— i

r_— - si : r— "--ví fif 1 m in „r i -- u
r j jrr-im- v nmv i W

co více nežli jsem by) v prvním

dojmu m sděleni ji ho myslil
Odešel jsem edv od Uvalili opět

Hvn v ku k třeba jí viděli dříve
inli by jí mohl dáti Mikc nějaké
informace nebo třeba vůbec pří-

mo výstrahu přede mnou jemuž
patrné již nějak nedůvěřoval

! Pii této 'však právě okolnosti
bylo třeba opatrnosti a nastrojili
vše tak aby mi nemohl Mikc ni-

jak uklouzrioiiti přelstili mne!
Proto objednávaje povoz neřekl
js ni kam minim jeti aby se to
třeba předeni již iiedovétě a ně-

jak UiUe liepll lb št I Poněvadž
jsem častěji si vyjížděl do okolí
in bv lo to nic nápadného

V hotelu jsem se léž dověděl že

Horák a liiieš vrátili s Nevv

Parisii s nepořízenou a John že po
ieeiui bjl Ve vězení cn mne jen
tilll více ptrsílllo V llléln ÚluVsllI

aiVeb tlo věcí zasáhl co nejroz-

hodněji
Ku inši svaté dostavily se dru-

hého ilne ráno Horáková s Carrií
a Hiirešovoii co mi bv lo právě
v hod Sdělil jsem jim totiž že

áin pojedu do New Parisů abych
N- -

pokusil o vyproštění Johriovo
a nabvl jsem tím nenápadnou zá-

minku 1{ jídě do llléstcčkV líoz- -

iiuií se ye utrápené ženy byly tím

neiio pol š ny a provázen jieh
za jisté nejv roiieiiéjšini přáním
iiejlepšího zdaru vydal jsem na
cest u

Měl jsem jistou obavu abych se

k ISurcšovíím kďž jsem uab-z- o- - "--a
:JF i&K4ZK-%VÍ- t AM:MiM-vTtm:Mis- irrtJof r-7v-v

ff % c Ifr

unie podivným výrazem jevícím
jikoby úzkostlios

í "Nepromluvil jsem
i posud s

vámi v soukromí' pněni jsem
tc-Jd-

sám co nejpřívětivěji "neze

'ptal jsem se vás ještě ani e tomu

m IIICMLV LVTLIsLU IN NVOOU

Bo rrLEi) IN Bond

IlEtfS PURERYEwhiskev
všemu fikáte?"
1'iirmář mávl jen rozmrzeb ni-

kou jakoby o tom nechtěl vúlwe

1 n r -
StNDJ{D DlSTÍLUXGX DlSTRIBímXGCO

'

íi tii mluvili

"ťo tomu říkám?" pravil po
malém rozmýšlení "Co touni mo-h- u

ríkatif Co je pryč je pryč!
škoda řečí o tom !"

tDi$tiileryN?1 - DtSTR ofNcu

Ouaantccd viNota u Put rooo iaws

"Myslím co tomu říkáte kdo

mu to chudákovi nsi udělal?" pv

nesetkal Mikem který asi také

patrně pojede vstříc své švakrové

jkračoval jsem nedávají' se odstra-

šili
J "Kdo jiný nežli ten Hurešnv?"
íotlvětil jakoby překvj'ti mojí o- -

vtesVv ii - r% --rv
nebo již vyjel Myslil jsem si
ztla-l- i by snad přece nemohl něco

UNKR TMÍ PURC FOOD tAW ONLV A LU RYg" WHI8KICS CAN Bt LABCLI O IVCr
provésti Čím by plán můj pohatil

tázkou
"Nevěřím tomu!" rrkl jsenr

tfvřené "nám toho hocha dlou-

ho a vím ž není loho sehťTeii!
Což se nemohla stáli osudná la věr Krásné stříbrné

vidličky nože liice a příbory a
ntb thé za nojlovnřjSí cen

jinak? Nemohl onrtclnon ránn

Xiiržel jfiu chvíli na funiu
im w promluv iti si v Hotikromi

m Ktnry rti Kymimi nic nemel j%ciu
k tomu )nlritt i In vvh1íIm
to tlocclu jikohy mi ji ani nechtěl

nim Nskvlii"niIi in nuť xtile e tit
cil iMír HVVrll liosli li iřlininl
více méně ohratné několik invVli

)MikiiM"i nliyili jej iltistal

mi utrnnu áiinliič vytý
vátí j j k ruiitliivt o siunolé jsí tn
ncehlčl abych iicvztnitlil muuI jhu
potli uíení j- - u vuliee u

áiliiá vIhhIiiú xi minka unie ráv"

tt'rafaillít rpustil jit ni tctly ml
vélu ninyslii nic j- - iliiání (irého
iKiiiia liylo mi hodin- -

['mlivnýiii
01 Kviiini nilrlirnl js in m- - k

Horákov íiin tluliře včiln tmu
t l I Útceliv lllé Ntňlii hI)' ta lil
nilezl jwm j n ('iirriiiiu iiiiitku

několika MoiiHi ilkami Carrie mlt

lu h (liiMVtil matkiiii nu lícně-šov- u

farmu a jA uliiral m jmi

h viIi i lak laiii in lioť miy tlvé

flink' lyt st i
jxit zajisté

'řátilk)iu U"'kjfiii nejvíce
Myl jsem via h překvapen jak lč
nyní lu ránu omhIii Mať-čn- ne-

sly n pii hy!iiiji'' ani nst málu

Johnovi kilyŽ přece ni'- - ne-

udělal ni iiiú' tak- - nir stát i —

Vilyf pne jej ccv ivet zná Iy
něčeho podolinlio nf silidwii in

Iyl a Vhirfini Musclé chtěli
v jeho prospěch !

lll'ili'l jsem ovSeiu na cclmi

skly nikoli tak ríiovvtni
ale niyhlil jsem ní ýc lnuli' lépe
iHM-ha- t ohč při tomto minní h pře
vmIi-ii- í které je uspokojovalo
kilfýto vešker' ohavy nebyly za-

jaté inV platnými
Nuvélm jni in tcily tiiíitho miiiiI-tiéh- o

tluc již ni' hIi-l'vl- 'i

tuho vni linutí ni js-n- i yl
v nm zail! )t"i ká vání ( m jo

mVilio (lovím u Hyanň nino

pn ilm-íi- zklamalo ale mínil
jsi-- jiti tam opřt zítra kily f mi

naskytni" příližitost si htnrým si

l'w promluvit i a ilosiat i jpj
iio pravého křížového vý-slicl-

Oři-kával- f jsnii totiž ž

starý farmář ví li nť-o-n liližÁího o

synové Kmrti hi tak př
Ivařovati jako Mik ktrý hyl
inladíkom nkut'i"n" obratným jak
jsi-- M""ilI a KpíšV si' ilá Hnal v

nVni chytili
1'rólo takt !m'tl po ránu vyilal

js'in m k n'nm znovu l'otřflo-val- f

jw-r- vřní kounk procházky
n-- lutnuv vt"tra po tolikirm
rozčilení a námaze tuSvni i t "!-r-

it

po delším in-- ž obyíojníin
ní iloKti záhy m l jítn po wlou

no my o Kamý-- vraždách vy-

šetřováni wMioVch ntil Myl iuk
pnu-ovRl-

a

jfíhiiKliii" na thmatu
onom jímž zabývala ko v lnc v

noci dáli alt ntvím kam až
neboř jst-- to — zaspal

Hlava moje byla vSak zpro[mden
tžká a místo co by ho mi po spán-k- u

v ní vyjasnilo hurVlo tni to v

ní v divčm rhatmu dnen jcStř víc

neJi vícra večer TrcM-házko-

doufal jtiPtn ne tedy trochu os věži-t- i

cž w mi takt? éásteérw" podaři-
lo ntboť vstupoval jwm k Kyano
vťrm 8 myslí již žnut bystřejší
Hyb již po desáté hodině a Mikc

"byl právě prý před chvilkou při-

jel z města veza s sebou pěknou
rakev a jiné potřeby na postavení
katafnlku na němž zřízenec ní

z New 1'arisu současně s

ním přibylý již pracoval
"Ityli tychom přijeli hned ve-ée- r

alt odpověď na mťtj telegram
oi fcvnkrové dlouho nepřislal"
wlěloval Mikc "Chtěl jsem totiž
určité vědět i kily přijede abych

jí mohl jeti naproti a šetrně ji ce-

stou něm na vtWkn připravili"
''To je ilnbřc! A kdy přijede?"

tázal jsem se

"Aí zítra ráno v den pohřbu

IVpořádnl jsem to tak s pohrob-lujic-

jsa přchvěděeti že proti
tornu snad otěe riebndete nit! na-

mítali ačkoliv jsem rte napřed a

vámi o tom nedohodl !"
"To Je v pořádku!" odvětil

jsem "Víte žc je mftj čas vol-

ným Dobře jste inlělal!"
Hovořili jsme o tom a onom a

znovu jsem pozoroval že starý
Kyaii nejeví (iražádriou touhu }mi

důvěrné se mnou rozmluvě Při-

padalo mi jakoby h mne nějak
bál a i jindy mluvíval ho mnou
zcela otevřeně a po přátelsku Ně-

kolik těch HouMcdu bylo zde po

bé ženštiny v náladě ni ri"ln in tru-

chlivější neli včera Horák s

ISurvšcm a Johnem posud z mě-

sta nevrátili což zdálo potvrzo-
vali zprávu Mikcovu kterou mi

tento se skoikililiým ziolost učině-

ním sdělil že se nsi so v n podaří
vymoci Johna z vězení na záruku
sebe Větsi Pylo-l- i toioi] InV spo-

čívalo v tom zajisté "kus irské zlo

mysliiosti nebo selu- - Imrší zločin-

ci a Mlláej bv li soudcem ochotné
na záruku propuštěni h zde by
měl syn zámožného rolníka o je-

hož útěk není žádného strachu
ve Špinavém vězení! Ale dou-

fal jsem Že se tak pn-e-
e nestane a

vysloviv ku jmtěše Carrie i matky

Johnovy tuto naději a připojiv i

několik konejšivých dov vrátil

jsem ne domů celkem sHikojel) s

dnešním úspěchem svého pátrání a

zvědav rt lotnu ř''kn ilolíttir

X1H

Vdova

Všemi okolnostmi blavně puk
dnešní noMiiluvoit s líyany a ir-

skou vučí Johnovi je
hož mi bylo tím dvojnátWb Vito

viděl jsem nutnou potřebu aby
mu Nuntižcno bylo všemožně co

nejdříve a nejrůzněji byl js#m i

dnes tak rozčilen žt nebylo mi

možno na nic jiného rnysliti ni-čí-
m

jiným se zaměstnávali nežli

oním záhadným předmětem a sna-

hou po proniknutí toho tajemství
které počínalo již — tak ae mi

teď trochu ztlálo — poněkud
hc jasniti Připadalo mi cnvílka-m- i

že do té tmy vniká již aspoň

nějaký paprsek světla a ž třeba

pracovatí jen usilovně na tom aby
nastalo avítlo úplné ž dohrý vý-

sledek je pak nepochybný To

vnuklo do mm poznání ž theorí

doktorova se patrně omědčila
Hned na to vsak pochyboval jsem

opft o všem nic nezdálo se rni

potvrzovati ono mínění žádnou

skutečnost jsem v ničem neviděl

nýbrž samé jen domysly založené

na velmi mělkém sypkém podkla-
dě nebo vůbec bez základů a tňk

rnGžpto koupit u nás
Na vřera zlatnickém a klenotni

ckém zboii Vám nŠetříme peníze
NVíli koupíte také zboží navítir

I
te d£ neb tlopiite o cnjr a toto JJ

V&m (loajita vrplatL 40t t~--
Fred Brodegaarď& Cq

OMAHA NEEk

Obťliott v malém l 113 jiZ rff nf

poštovní liaiLky
109 evcrni ItJ ul

ac jsem celkem ani nevědě] jak
by to mohl učinili Mínil jsem
totiž před příjezdem vlakn dosta-

vili se na nádraží a tam hned při-

pojili se k Mikeovi {mm] záminkou
žc um pomohu juipraviti ubohou
ženu na smutnou zprávu což mé-

mu duchovnímu stavu dobře pří-
slušelo ba mohlo se přímo vyklá-
dali jakožto povinnoM moje Pro
koho se podobné smutné poslání
spíše hodí nežli pro pastýře osa-

dy kdo se taková hrozná událost

přihodila? Mikc nesměl nemohl
slušně ochotu mou nijak odmít-

nout! ať se mu to líbilo nebo ne

poněvadž by to bylo musilo jen
vzhnditi pw1eziVní vftěi němu po-tít-

jsem wehi správně NVmíižc

mne přece nrazití do té míry aby
mí řekl žc mí po tom nic není

Jel svou cestou! Chtěl ne-

chtěj musí dělati přívětivou tvař
ktera jej zajisté nebude nijak té-fii-

tí

jo-- li pravdivým doktorovo mí-

nění jak jsem nj-n- í pochyboval
éím 1ále lim méně

I Pokračování

90

vypálit někdo jiný nebo po příjw
dě — sám n bož1ik?"

Pozoroval jsem že se farmář při
těchto slovech zachvěl

"Proč by se střílel?" pravil V-prv- e

po chvilce
"Mohl mít i k tomu rozličné pří-

činy o nichž třeba nevítej"
Starý Ityan vrtěl jen hlavou'
"Proč pak by se chodil střílet

sem? Proč by to neudělal v Chi-eaifti-

odpověděl zase po několi-

ka okamžicích váháni
"Snad chtěl naposledy viděli

jestě vás otce a bratra!" pozna-
menal jsem nespouštěje h něho

bedlivého zřetele
Farmář hc patrné chvěl což

mohlo e přičísli i na účet

smutných okolností a opět váhal

odpovědí očividně se rozmýšlejí
"Dle jeho řeci" odvětil koneé-n- ě

"jej ni podobného ani neim

padlo K čemu by sem nosil svoji
loveckou ruěnici? A pak — proč

České mlýny ve "Wilber ITefe

VyrabitrIé nejlepií píenióné a pravé iitné mouky Jakož i (tLi
k rupií ky

Mouka naíe jct k ďwtiiní u všech ieakýoh groořrjirtů v Omaz
South Oirmzc

Zda lii jedenkráte kusitc mouku Wilberskou kteri ta nejlepvK
v frhu pří Ivo builo ne na vál jen imát

Tíž máme nklady v Lincoln Nebr Cedar Rapilfi la Chioago 111

Oklahoma City Okla Marshalltown la a St Louis Mo 4012
ZVONÍČEK & AKSAMIT mtjj

Jste unavení?
Vstáváte runo n nocitem úna

vy v tť-l-o a nepříjemností v ústccli ?

Cítíte v údech zmalátněloM že st

pak by se střílel právě na tom mí-

stě kde hjl nalezen a bratra Maj-

ka ani nespatřiv? To musile pře-c- e

přisvědčili že něco podobného

je holý nesmysl !"
1'znával jsem to původně sám

ale celý výraz líyanňv celá jeho
rozpačitnst a rozrušení při těchto
slovech zdály se mi skoro pod po
rovati domněnku doktora rubeni
Farmář pronášel věty ony přímo
namáhavé trhané jakoby mu ně

Frank Svoboda
umělecký tttvwl

POMNÍKOVÝ'
11 a WUllam ul Omaha Nefc- -

Jelikož jwftn zakoupil nové inV
to na jiiní 13 ulici a budn
tuto jaro stehovat vyprodávaní'!
celý iklad pomníku na 11 uliol-ůjiln- é

pod cenu Třijďte si nt

dokud zásoba stať:! neb m
pifito Telefon Dotigliii 3444

sotva vláčíte? Polřcbujetfl Scvcro-jv- y

Iílulky pro játra a vnitřnosti
lehet txlstranují z těla Škodlivé

látky upravují stolici a sptYsobí
že se cítíte jiným novým člově-
kem Xh prodej v lékárnách a

léky Tamtéž obdržíte Se

jVcrflv Kalendář na rok 1!)J0 Po-

žádejte o výtisk V F Severa Co

to slo neustále
Musím však říci žc první mno-

hoslibná nálada značně přece jen

převládala Hádal jsem přemý-
šlel h pátral po všech podrobím
stech a iiiožuoxtcch v naději na

zdar neustále avšak za j M-

imina! jsem při tom na velmi důle-

žitou stránku: měl jsem dříve a ví

ec přemýšleli raději prostřed-
cích a cestách jimiž bych možná

rozhojnil sporá ta dosud fakta na

nichž teprve bylo možno trochu

Cedar Hapids faco deeii zataj ivalo a jednotlivá
slova zrovna překusovnl Připni-dal- o

mí že jsem uhodil správné
pročež jsem pokračoval již i dále

Zpěvník za IOc3
spolehlivěji stavěli dále

míně 7 rozrušení otřesení toho dle

možností tčžiti

"Doktor rnsfer" pravil jsem

tedy patře mu ostře do očí "je

Lee -- Glass-Andr cosen Hardware Go
prodává ve velkém

tlačené vyráběn a lakované plechové náčiní — Cínovaný plech Meznf
plech a kovové zboží — )ntnutý drát hřebíky nožířské zboží bicykly Btřol
né zbraní nábojo a Hportovné zbozfvfrho druhu

Otb and Harncy Strcets Omaha Neb

Napadlo mě to však nu štěstí je- -

ště v čas neboť hned na to dostal
j Každý kdo zašle 10c v [

Ě poStovních známkách obdr- - g
toho přesvědčení že mrtvola byla
na ono místo jen přenesena!"

jsem kardinální nápad na jehož

provedení nudilo býlí zítra již po-

zdě Hýla to myšlenka první tří
K zi zpevnili Mama jedna pl- -

m f""' ve zpěvníku tom "Hrob
a inilont-ň- " a "Mníslav a lič § Nejntaril a nejlepžl mÍHto pro cbflzkn jeet

dy jak jsem byl o toni přesvěd-
čen poněvadž mohlo z ní velmi la" má cenu 10c lífkPJ p

To uhodilo j'-št- ě lépe než pře-dešl- é

Ifyan se zachvěl pohlédl
na mne zlekauě chtěl něco pro-mluvi- li

flli! — —

V tom okamžení ocitl se u nás

Mikc který náš rozhovor bezpo

ED HAUnEílA ~!LAmnoho vzejiti a jak to u dobrých
nápadů bývá věc velmi přirozená
na nadč Ježící tuk jednoduchá

Adresujte

Jos Šedivý a Syn

v řisle 1ai Famam ullre

Pravá importovaná piva na íepti rLZEŇSKÉ s MMfaníkého pl
v Plzni T Čeehárh Hobru n M

chyby nedůvěřivé pozoroval a byl
na Mrázi aby otci dle potřeby po

až mi bylo a podivením žV jsem
na to hned nepřipadl

mohl Posbsdní lova moje musil Vyskočil jsem při tom pomyšle ) 52!rt IlroHdwuj' f leveland Oldo m Pj Buih t vétoznáraé Faust zlákalo rozjiáhloa reputacíh Kavárna pro dámy nalézá ae na druhé podlaze ntfní jako pružinou hnán a spěchalzajisté uslyšeli a vidu otcův stav
uznal za vhod no sám w do věci jsem podívat! se do jízdního řádu


